dedicação exclusiva, e enquadram-se nos pressupostos do Decreto n° 9.507, de 21 de setembro de 2018, não se constituindo em
quaisquer das atividades, previstas no art. 3º do aludido decreto, cuja execução indireta é vedada.

4. JUSTIFICATIVA DO PREÇO CONTRATADO

O custo da contratação é de   e sua razoabilidade encontra-se demonstrada, R$ 10.980,00 (dez mil novecentos e oitenta reais)​
conforme procedimentos e justificativas constantes no Documento de Formalização de Demanda (SEI ) neste Termo de 
Referência, nos Requerimento Ações de Capacitação 5668718 e Requerimento Ações de Capacitação 5684231 e nos documentos 
da comprovação do preço praticado:

[...]

Ione chaves de oliveira 

Sócia-Diretora 

ITEM DESCRIÇÃO 
CARGA  

HORÁRIA 
QTDE VALOR TOTAL 

01 

CURSO INCOMPANY 

PRESENCIAL: TESOURO 

GERENCIAL 

INTERMEDIÁRIO 

20 

Horas 

Até 

20 ALUNOS 
R$ 28.100,00 

Valor Total  

R$ 28.100,00  

Valor Total por Extenso: Vinte e oito mil e cem reais. 

Fones: (61) 3223-8360 / 3224-0782 - FAX: (61) 3322-1815 

E-mail: cursos@onecursos.com.br - Site: www.onecursos.com.br 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Carga Horária: 20 Horas/Aulas, sendo 2 encontro de 8 horas presencial e 1 encontro de 4 horas

[...]

visando  Certificação de Dotação Orçamentária e emissão da Nota de Empenho e à
Coordenação-Geral de Planejamento e Licitações - CGPL, para prosseguimento da
contratação.

3. Informa-se, por oportuno, que o valor total da contratação pleiteada é de  R$ 28.100,00
(vinte e oito mil e cem reais) e a despesa será realizada no âmbito da ação orçamentária 4572 -
capacitação de servidores.

 

Respeitosamente,

 

 

MARIANA ANDRIOTTI FUZER
Coordenadora-Geral de Articulção e Cooperação Institucionais

De acordo. Encaminhe-se na forma proposta.